prefecto del Conor que autorice para suscribir un convenio para la ejecucion del

1.13.- Mediante certificacidn presupuestaria N° 002-S/T-GADPHV-2024, de fecha 
26 de marzo 2024, existe disponibilidad presupuestaria en la partida N° 731512 por 
un monto de USD $1050,00 (MIL CINCUENTA con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA)

1.11.- Mediante MEMORANDO N° GADPC-DP-SA-2024-Nro.071 -M, de fecha 08 de 
abril de 2024, suscrito por el Responsable de Desarrollo Agroproductivo, quien se 
dirige hacia el Director de Desarrollo Productivo y en Io medular indica que

[...]

veterinarios, semillas y fertilizantes insumos para la ejecucidn del proyecto 
por un monto de OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS con 50/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. (USD. $ 8.962,50) 
desglosado de la de la siguiente manera:

• Asesoramiento tecnico valorada en USD $ 3.600,00 (TRES MIL SEISCIENTOS 
con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA)

• Sistema de Produccidn USD $5,362,50 (CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
DOS con 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA), 
adquisicidn animales menores, balanceado medicamentos veterinarios, 
semillas y fertilizantes insumos.

la implementacion ynecesaria para

APORTE DEL GAD PARROQUIAL -

APORTE DE LA COMUNIDAD

[...]

involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

El Gad parroquial aportara para la ejecucion del convenio un monto de USD 
$1,044,00, 00 (MIL CUARENTA Y CUATRO con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), para la adquisicibn de animales menores e insumos 
agropecuarios.

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la respective 
acta de entrega recepcibn

• Brindar Asistencia Tecnica

[...]

• Designer un administrador del convenio.

CLAUSULA SEPTIMA: ADMINISTRACION Y SUPERVISION. -

Este convenio terminard por una de las siguientes causas: 

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA

La comunidad aportara con el monto de USD $. 4,876,00 (CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS con 00/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 
para el confinanciamiento de los actores.

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

El Gobierno Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza con